
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

Zadavatel: 

Název: Město Zubří 

Sídlo: U Domoviny 234, 756 54 Zubří 

IČ: 00304492 

 

Osoba zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 

Obchodní firma: eCENTRE, a.s. 

Sídlo:            Praha 7, Argentinská 287/38, PSČ 170 00 

Korespondenční adresa:  Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava 

IČ:        27149 862 

Kontaktní osoba:  Ivona Štefková, stefkova@ecentre.cz, tel.: +420 597 075 462 

(dále jen organizátor) 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje toto vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce realizované druhem otevřeného řízení dle § 
56 zákona, s názvem:  
 
 

Svoz odpadu pro město Zubří 
 

Dotaz č. 1 
Zadavatel na základě článku V. bod 6 smlouvy požaduje, aby jednotková cena za likvidaci směsného 
komunálního odpadu byla násobená množstvím tun. Dále požaduje, aby v případě uložení odpadu 
na skládku byla částka rozdělena na: 
- Základní složku poplatku za uložení na skládku …….. 
- Uložení na skládku včetně rekultivačního poplatku ….. 
V příloze č. 3 zadávací dokumentace Tabulka pro vyhodnocení, požaduje maximální přípustnou 
cenu za jednotku likvidace směsného komunálního odpadu ve výší 530 Kč/t. 
Současná výše zákonných poplatků za uložení směsného komunálního odpadu na skládku je 500 
Kč/t jako základní poplatek, 100 Kč/t finanční rezerva a do ceny je ještě potřeba připočíst vlastní 
skládkovací poplatek. Uchazeč tedy není schopen dodržet maximální výši ceny 530 Kč/t za uložení 
odpadu na skládce. Prosím o sdělení, jak tuto položku nacenit. 
  
Odpověď č. 1 
Zadavatel primárně požaduje, aby byl zvlášť účtován pouze základní poplatek za uložení odpadu na 
skládku, který je jako poplatek osvobozen od DPH. Zadavatel proto naceňovací tabulku u směsného 
komunálního odpadu mění následovně:  
 

Typ odpadu Položka 
Maximálně přípustná cena 

za jednotku 

Směsný komunální odpad Svoz, výsyp, likvidace mimo základního 
poplatku za uložení odpadu na skládku 

       1 830,00     

Směsný komunální odpad Základní poplatek za uložení odpadu na 
skládku 

          500,00     

mailto:stefkova@ecentre.cz


2 
 

Tato změna je zohledněna také změnou textace ve smlouvě, a to: článek V, odstavec 6 nově zní:  
 
6. Fakturace ceny bude prováděna následovně: 

- jednotková cena daného druhu odpadu bez DPH za 1 tunu násobena množstvím tun 
daného druhu odpadu, vyjma základního poplatku za uložení odpadu na skládku (pouze 
u směsného komunálního odpadu).  

- v případě uložení odpadu na skládku základní složku poplatku za uložení na skládku dle 
§ 45 zák. č. 185/2001 Sb., v zákonné výši, násobena množstvím uloženého odpadu 

Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace jsou opravené přílohy č. 3 (Tabulka pro 
vyhodnocení) a příloha č. 6 (Vzor smlouvy).  
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel ve smlouvě k zadávací dokumentaci v čl. III bod, 26. c) stanovuje, že zhotovitel je povinen 
při svozu odpadu provádět svoz velkoobjemových kontejnerů. V zadávací dokumentaci tyto 
velkoobjemové kontejnery nejsou specifikovány. Prosíme o informaci, zda je tento bod v pořádku a 
pokud ano, jakým způsobem jej máme nacenit. 
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel nepožaduje svoz velkoobjemových kontejnerů. Bod čl. III bod, 26. c) (velkoobjemové 
kontejnery) byl odstraněn a ostatní položky přečíslovány. Nové znění je uvedeno níže a v upraveném 
vzoru smlouvy, který je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
26. Zhotovitel je dále povinen při svozu odpadu: 

a) poskytnout součinnost při reklamaci vadně poskytnutého svozu; 
b) řádně uplatněnou reklamaci vyřídit nejpozději do 24 hodin; 
c) provádět činnosti podle čl. II. této smlouvy, včetně vedení přesné evidence odpadů, dle místa 

plnění předmětu této smlouvy.  
d) dbát o stav odpadových nádob, nepoškozovat je, případné poškození hlásit objednateli a 

zajistit opravu, či výměnu; 
e) zajišťovat likvidaci odpadů pro akce pořádané obcí – kulturní, sportovní, společenské akce, 

dle konkrétní objednávky.  
 
Dotaz č. 3 
 
Zadavatel ve smlouvě k zadávací dokumentaci v čl. III bod, 26.f) stanovuje, že zhotovitel je povinen 
při svozu odpadu zajišťovat likvidaci odpadů pro akce pořádané obcí …… dle konkrétní objednávky. 
Prosíme o informaci, zda bude tato služba řešena samostatnými objednávkami nad rámec 
výběrového řízení nebo jestli má být naceněna, jako součást ceny za sběr, svoz a likvidaci 
směsného komunálního odpadu. V případě nacenění v rámci výběrového řízení prosíme o četnost 
pořádaných akcí, množství odpadu v tunách z jednotlivých akcí a zda jsou v pytlích nebo v nádobách 
a jakých. 
 
Odpověď č. 3 
 
Zadavatel vysvětluje, že se jedná o mimořádné a výjimečné události, které se konají 1 – 2x ročně. 
Odpad je uložen ve standardních sběrných nádobách a pytlích jako u běžného svozu, a cena je za 
1t stejná, jako u standardního svozu. Nebude se jednat o svoz z celého města, ale jen 
o objednávkou stanovené části.  
 
Dotaz č. 4 
 
Zadavatel dle čl. V, bod 9 smlouvy požaduje vystavovat fakturaci za svoz všech druhů odpadů 
podnikatelů samostatně, a to ve výši 15 % z celkové fakturované částky u jednotlivých druhů odpadů. 
S ohledem na tento bod prosíme o sdělení, zda předpokládaná množství jednotlivých druhů odpadů 
uvedená v zadávací dokumentaci zahrnují množství odpadu produkované místními podnikateli. 



3 
 

Pokud ne, prosíme o sdělení tohoto množství v tunách a typu a počtu nádob, do kterých je 
podnikatelský odpad ukládán. 
Pochopili jsme správně, že fakturace dle tohoto bodu bude v rozložení 100 % ceny fakturované 
městu za občanský odpad a k tomu bude připočteno dalších 15 % za odpad podnikatelů? 
 
Odpověď č. 4 
 
Zadavatel vysvětluje, že fakturace bude rozdělena následovně: 85% za občanský odpad a 15% za 
podnikatelský odpad. Příjemcem i plátcem obou faktur bude Město Zubří.  
 
 
Zadavatel na základě výše uvedených změn prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která nově 
končí dne 5. 10. 2020 v 10:00 hodin.  
 
 
V Ostravě dne 31. 8. 2020 

 
 
 
 
 
 

Ivona Štefková 
zástupce osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona 


		2020-08-31T12:40:31+0200
	Ivona Štefková




